
Ranní přehled 

10. července 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 20704,25 0,12    

DJIA 39568 -0,07    

S&P 500 5632,5 0,02    

DAX 18375 0,03    

Euro Stoxx 50 4934 0,06    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 41808,6 0,55       

Shanghai Composite 2941,20 -0,61       

Hang Seng 17475,04 -0,28       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 18429,29 NULL       

S&P 500 5576,98 0,07       

Dow Jones Ind. Avg. 39291,97 -0,13       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0814 0,02       

EUR/CZK 25,295 0,13       

USD/CZK 23,386 0,14       

USD/JPY 161,46 0,09       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2375,3 0,31       

Ropa 80,13 -0,53       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 

• 09:00 CPI (m-m) (červen): očekávání 
trhu: 0,2 %, předchozí hodnota: 0,0 % 

• 09:00 CPI (y-y) (červen): očekávání trhu: 
2,4 %, předchozí hodnota: 2,6 % 

• 09:00 Index importních cen (y-y) 
(květen): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 3,5 % 

• 09:00 Index exportních cen (y-y) 
(květen): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 4,9 % 

USA: 

• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (5. 
července): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -2,6 % 

• 16:00 Velkoobchodní zásoby (m-m) 
(květen - konečný): očekávání trhu: 0,6 
%, předchozí hodnota: 0,6 % 

• 16:30 Změna zásob surové ropy podle 
EIA (5. července): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: -12157 tis. 
 

Akciový výhled 
 
Evropské akcie mají za sebou nepovedený start do 
nového týdne, včera se ztráty postupně 
prohlubovaly přes -1%. Dnes by se ale mohly 
pokusit tento trend zastavit, dle indikací futures se 
pokusí v úvodu růst kolem +0,2%. V zámoří jsme v 
úterý naopak viděli 6. růst v řadě, což je nejdelší 
série od ledna. Index SP500 uzavřel na 5577 
bodech (+0,1%). Při sledovaném projevu šéfa 
FEDu, si Powell dal pozor, aby neodkryl karty 
ohledně načasování snížení sazeb, zmínil 
ochlazování trhu práce. Dle očekávání trhu to nyní 
vypadá na dvojí snížení sazeb v USA letos. Asie přes 
noc ukázala smíšený vývoj, rostlo Japonsko 
(+0,6%), Čína byla naopak v červených číslech (-
0,7%). Čínské CPI bylo 5. měsícem v řadě lehce 
nad 0, investoři se zřejmě stále obávají deflace. 
Pražská burza v úterý mírně oslabila, index PX 
uzavřel na 1570 bodech (-0,3%). Erste nakonec ze 
svých vysokých úrovní oslabila, akcie končily u 1150 
Kč (-1,2%). Prodejní převaha byla ke spatření také 
na KB (-0,6%). ČEZ své růsty zastavil lehce nad 
890 Kč, když 900 Kč nyní může být rezistence. Dnes 
čekáme podobný trend, v úvodu se mohou banky 
pokusit růst. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Na pražské burze se dnes většina titulů obchodovala v 
záporných číslech, s největším denním obratem 129 
mil. Kč skončily akcie ČEZ beze změny při 893,5 Kč. Po 
závěrečné aukci zakončily v poklesu akcie společností 
Erste (-1,24 %), Komerční banka (-0,63 %), Colt (-
0,45 %), VIG (-0,13 %) či Kofola (-2,31 %), které se 
letos na pražské burze poprvé obchodovaly bez nároku 
na dividendu. Se ziskem zakončily akcie Moneta 
(+0,58 %) a Philip Morris (+0,39 %). Index PXTR 
dnes klesnul o 0,29 %. 

1560

1570

1580

16:3615:1813:5912:4611:4210:39

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Na německé burze se dnes nejvíce propadl Mercedes-Benz, 
jež odepsal 3,4 %, následoval Airbus (- 2,8 %) a Bayer (- 2,7 
%). Nejpozitivněji uzavřelo Covestro, jež připsalo 0,9 % poté 
co mu byla zvýšena cílová cena od UBS z 41 na 52 eur. 
Následované bylo Rheinmetalem (+ 0,8 %) a BMW (+0,7 %).   
  

Všechny evropské sektory dnes zaznamenaly ztrátu. Sektor s 
největší ztrátou se dnes stal energetický průmysl a odepsal 
1,7 %, dále byly výrazně ztrátové i sektory informačních 
technologií (- 1,5 %) a průmysl (- 1,4 %). Nejméně záporně 
uzavřely obchodovaly sektory realit (- 0,1 %), komunikačních 
služeb (-0,4 %) a sektor nezbytné spotřeby (- 0,4 %). 

18050

18100

18150

18200

18250

18300

18350

18400

18450

18500

18550

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie se po většinu seance udržovaly poblíž svých historických maxim poté, co vystoupení šéfa FEDu 
před americkými zákonodárci příliš nezměnilo názor investorů na další vývoj měnové politiky FEDu. DJIA uzavřel 
obchodování se ztrátou 0,13%, index SP500 posílil po šesté v řadě, tentokrát o 0,10%, zatímco kompozitní 
NASDAQ si připsal 0,14%. Dařilo se finančnímu sektoru (+0,7%), utilitám (+0,3%) a zdravotnickým firmám 
(+0,4%). Oslabily naopak základní materiály (-1,0%), průmyslové podniky (-0,5%) a energetické společnosti (-
0,9%). V rámci indexu SP500 si po většinu seance nejlépe vedl výrobce elektromobilů Tesla (TSLA +3,8%), který 
tak posílil podesáté v řadě. Opačným směrem zamířila chemička Albemarle (ALB -7,9%). Na komoditních trzích 
rovněž převládala zelená barva. Rostla pšenice (+0,2%), kukuřice (+0,3%), stříbro (+0,6%) a zlato (+0,2%).  
Oslabila naopak ropa (-0,9%) a měď (-0,7%). 

 

 

                                                   

5560

5570

5580

5590

5600

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


